Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

Отх28» мая 2024г. № 026 -ОД

Об организации приема в профильные 10-е классы
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления

администрации Приморского края №38-па от 10.02.2014 «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе граждан в

государственные (краевые) и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

приказом от 01.02.2024 № 55-о «Об организации углубленного и профильного

обучения в 2024-2025 учебном году, в целях соблюдения регламента

индивидуального отбора в профильные классы по программе среднего общего

образования на 2024-2025 учебный год (далее-регламент)», положением о

профильном обучении МАОУ «СОШ №23» НГО (протокол педагогического совета
№ Зот 18.01.2024), на основании проведенного анкетирования обучающихся 9-х

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ОТКРЫТЬдва профильных10 — х класса:

- Гуманитарного профиля;

- Технологического профиля.
2. ОПРЕДЕЛИТЬ количество вакантных мест в классах. — 50 (по 25 мест в

каждом классе).

3. ОПРЕДЕЛИТЬ следующие сроки подачи заявления о приемев 10-й класс с

указанием выбранного профиля: с 01 июляпо 02 июля 2024 года.

4. При наличии свободных мест ПРОВЕСТИ дополнительный набор с

21.08.2024 по 25.08.2024.

5. НАЗНАЧИТЬ ответственными за прием заявлений и документов к нему:
- Прощенко Г.М., заместителя директора по УВР;

- Назаренко Н.В., секретаря учебной части школы.
6. ОПРЕДЕЛИТЬ режим приема заявлений:

- через Госуслуги;

- личное обращение с 9:00 до 14:00.

7. СОЗДАТЬ приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме
обучающихся в профильные 10-е классына 2024-2025 учебный год:

- Председатель комиссии — Прощенко Г.М., заместитель директора по

ВР;
- Секретарь комиссии -— Баглаева Н.С., заместитель директорапо ВР;

- Члены комиссии: Кузнецова Ю.Д., учитель математики; Сластен О.Д.,

учитель информатики: Думченко О.Ю, учитель истории и обществознания.
8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме

обучающихся в профильные 10-е классыв следующие сроки:
- Первый этап — проведение экспертизы документов — 01.07.2024 -

02.07.2024

- 2-Й этап — составление рейтинга достижений обучающихся 03.07.2024 -

04.07.2024

- 3-Й этап — принятие решения о зачислении обучающихся — 05.07.2024

- 4-й этап — проведение дополнительного набора (при необходимости)-
21.08.2024-25.08.2024.

9. УТВЕРДИТЬ состав конфликтной комиссии:

- Председатель комиссии — Лукьянченко Е.Ю., заместитель директора по

УВР:

- Заместитель председателя - Белова Э.В., социальный педагог;
- Члены комиссии — Тесникова Л.Н., руководитель школьного МО

учителей русского языкаи литературы; Квашук С.Н.., учитель математики
10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии

с Правилами приема в МАОУ «СОШ №23» НГО.

11. Заместителю директора по информационным технологиям Сластен О.Д.

- РАЗМЕСТИТЬ информацию об организации приема в профильные

классына официальном сайте школыв срок до 08.06.2024;
- РАЗМЕСТИТЬна сайте организации в сети Интернет информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислениив срок до 12.07.2024

12. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М.

- ДОВЕСТИ до сведения родителей (законных представителей)

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении;

- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора ПОДГОТОВИТЬ проект приказа о зачислениив срок до 12.07.2024.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Н. Беляева

№ ФамилияИ.О. Датап\п ответственного
1.|Прощенко Г.М. 14-274.